
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A    

Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS – IPA c_h585 

 

 
D e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  

( a i  s e n s i  d e l l ’  a r t .  4 8  D . l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 )  

 
 
Prot. n. 3068  del 20/09/18  

Deliberazione n. 63 del 13.9.2018 
 

OGGETTO VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO DEI RESIDUI. 

 
 
 
In data tredici  del mese di Settembre  dell’anno 2018 alle ore 12:30 nella Residenza 
Municipale ritualmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

  Presente Assente 

Roberto ALBANO PRESIDENTE X  

Giuseppe DE MONTE ASSESSORE X  

Eraldo ZICARELLI ASSESSORE X  

totale  3  

 
 
Essendo Legale il numero degli intervenuti, il Presidente-Sindaco Roberto ALBANO 
assume la Presidenza e dichiara Aperta la Seduta per la Trattazione dell’Oggetto sopra 
indicato. 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Gianpaolo Santopaolo, che provvede alla 
redazione del Presente Verbale. 
 
 
 



 

 

 
 

OGGETTO VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO DEI RESIDUI. 

 
 
Pareri sulla deliberazione espressi ai sensi dell’a rt. 49 comma 1 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

In ordine alla Proposta di Deliberazione Comunale di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica 
attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
 
Rota Greca, lì 13.9.2018                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (F.to)Roberto Albano 
 
 
 
                        
                          

 
SETTORE TECNICO 

In ordine alla Proposta di Deliberazione Comunale di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica 
attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
 
Rota Greca, lì 13.9.2018                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (F.to)  Mirko TUCCI 
 
 
 
 
 

 
 

SETTORE CONTABILE 
In ordine alla Proposta di Deliberazione Comunale, visto il predetto parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 
e del comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di 
Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il Mantenimento degli Equilibri di Bilancio ed i 
vincoli di finanza pubblica. 
 
 
Rota Greca, lì 13.9.2018                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                 (F.to)  Giuseppe De Monte 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi;  
VISTA e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 5/04/2018 ad oggetto: 
“RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2017 – EX ART. 3, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 118/2011”;  
PRESO ATTO che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020 è stato 
approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 in data 26 Marzo 2018;  
RILEVATO che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 l’organo esecutivo 
con provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo 
quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo 
che il fondo cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;  
CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti di 
cassa del bilancio di previsione 2018, ai sensi del disposto del principio contabile Allegato 
n. 4/2 al D.Lgs 118/2011,  in seguito al riaccertamento ordinario dei residui;  
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare , per le motivazioni di cui in premessa, la variazione alle previsioni attive e 
passive del bilancio 2018 relativa agli stanziamenti di cassa contenuta nei prospetti 
Allegati – Entrata- Spesa ( di cui all’allegato 8 del d.lgs. 118/2011), che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione:  
 
2. di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e 
pagamento, il fondo di cassa risulta in ogni caso maggiore di zero;  
 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale ed al Revisore 
Unico dei Conti;  
 
4. di disporre che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo 
Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la relativa comunicazione; 

 
 
 
 



 

 

OGGETTO VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMEN TO 
ORDINARIO DEI RESIDUI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Indi, con successivi voti unanimi espressi nei modi  e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 

Di dichiarare, riscontrata l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 
Rota Greca, lì  13.9.2018 
 

IL SINDACO 
(F.to)Roberto ALBANO 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO   
(F.to)Dott. Giampaolo Santopaolo 

 
 

 

GLI ASSESSORI 
(F.to)Giuseppe DE MONTE 

 
 
 

 

(F.to)Eraldo Zicarelli 
 
 

 



 

 

Si attesta che copia della su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data 20/09/2018 
vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Prot. gen. n. 3068    del 20/09/2018 
 
La stessa Deliberazione è stata comunicata contestualmente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000, con nota prot. gen. n. 3068 del 20/09/2018 
 
Rota Greca, lì 20/09/2018 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

IL MESSO COMUNALE 
(F.to)Giuseppe TOMMASO 

                        (F.to) Roberto Albano 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Rota Greca (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, lì 20.09.2018 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                              (F.to)   Roberto Albano 
 
 


